
    

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 
Determinazione  Sindacale 

 
 
N.           43 
 
del    07/12/2016 
 

 
Oggetto: Revoca nomina giunta comunale. 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO CHE: 
 

� con determina sindacale n. 30 del 9/6/2014 è stata nominata la Giunta Comunale nelle 
persone di Incardona Sara, Mirabile Lidia, Novella Salvatore e Schembri Fabio; 

 
� con successiva determina sindacale n. 23 del 25/6/2015 è stato sostituito l’assessore 

dimissionario Novella Salvatore con il nuovo assessore Donato Giuseppe; 
 

� con successiva determina sindacale n. 15 del 31/03/2016 è stato sostituito, altresì, 
l’assessore dimissionario Schembri Fabio con il nuovo assessore Giaramita Filippo; 

 
� in data 04/11/2016 l’assessore Giaramita Filippo ha presentato le dimissioni della 

carica di assessore e non è stato ancora sostituito; 
 
CONSIDERATO CHE: 
 

� l’attuale momento coincide con l’esatta metà della durata dell’amministrazione e della 
consiliatura comunale, di talchè s’impone un ricambio all’interno della Giunta 
Comunale per poter proseguire il percorso politico-amministrativo in armonia con gli 
accordi politici ed elettorali tra le componenti dell’odierna maggioranza consiliare; 

 
� al fine di effettuare le modifiche nell’assetto giuntale, appare opportuno previamente 

procedere all’azzeramento delle cariche assessoriali; 
 
RITENUTO CHE:   
 

� per le ragioni sopra-evidenziate, occorre avvalersi della facoltà di cui all’art. 12 
comma 9 L.R. n. 7/1992 e ss.mm.ii. che concerne la revoca dei componenti della 
giunta; 

 
VISTI: 
 

� l’art. 12 della L.R. n. 7/1992 e ss.mm.ii.; 
� l’OREL e il T.U.EE.LL.; 

 
 

 



DETERMINA 
 

1. sono revocati, per le motivazioni di cui in premessa, i componenti della Giunta 
Comunale, attualmente in carica, nominati con determina sindacale n. 30 del 9/6/2014 
e con determina sindacale n. 23 del 25/06/2016 e ss.mm.ii.; 

2. è fatta riserva di provvedere alla nomina dei nuovi assessori con separato e successivo 
atto; 

3. copia della presente è trasmessa al Consiglio Comunale, per tramite del suo 
Presidente, alla Prefettura/Ufficio Territoriale del Governo di Agrigento, 
all’Assessorato Regionale delle Autonomie locali. 

 
 
 
 
 
 

Il Sindaco 
             (dr. Calogero Cremona) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


